

 NIT. 900.344.248-0	PROCESO: GESTION CONTRACTUAL Y DEFENSA JURIDICA	Emisión:	22/09/2025
		Código:	GCDJ-F-13
		Versión:	1.0
	FORMATO: ACTA DE TERMINACION O RECIBO FINAL	Página:	1 de 3
		Aprobado por:	Comité Institucional de Gestión y Desempeño

ACTA DE RECIBO FINAL

CONTRATO DE COMPRAVENTA N°. 0020 DEL 20 DE ABRIL DE 2026 SUSCRITO ENTRE LA EMPRESA DE SERVICIOS PÚBLICOS DE ACUEDUCTO, ALCANTARILLADO Y ASEO DE MOGOTES – ESPAMOGOTES S.A. – E.S.P Y LIBARDO NUÑEZ CORDON IDENTIFICADA CON CEDULA DE CIUDADANÍA N° 9.398.830 EXPEDIDA EN SOGAMOSO.

FECHA DEL ACTA	28 ABRIL DE 2026
CONTRATANTE	ESPAMOGOTES S.A E.S.P.
CONTRATISTA	LIBARDO NUÑEZ CORDON
CC:	9.398.830 EXPEDIDA EN SOGAMOSO
OBJETO	"COMPRAVENTA DE MATERIAL DE FERRETERÍA Y ELEMENTOS DE ASEO PARA EMPRESA DE SERVICIOS PÚBLICOS DOMICILIARIOS DE MOGOTES ESPAMOGOTES SA ESP"
PLAZO	CINCO (05) DÍAS
FORMA DE PAGO	UN ÚNICO PAGO AL FINALIZAR EL CONTRATO.
VALOR	OCHO MILLONES CIENTO CINCUENTA MIL PESOS m/cte. (\$8,150,000.00)
FECHA DE INICIO	23 DE ABRIL DE 2026
FECHA DE TERMINACIÓN	28 DE ABRIL DE 2026
SUPERVISOR	OSCAR BECERRA PINTO- GERENTE ESPAMOGOTES S.A E.S.P.

En Mogotes a los veintiocho (28) días del mes de abril del dos mil veintiséis (2026), los señores, **OSCAR BECERRA PINTO** Gerente y supervisor del presente contrato y **LIBARDO NUÑEZ CORDON** identificado con la cedula de ciudadanía No. 9.398.830 expedida en Sogamoso – Boyacá, en calidad de contratista, Evalúan el cumplimiento del objeto contractual y suscriben la presente acta de recibo final, previo las siguientes,

CONSIDERACIONES:

Que, revisados los elementos suministrados por el contratista, cumplen a entera satisfacción con las especificaciones y calidades contenidas en los estudios previos y la propuesta presentada por el contratista, documentos que hacen parte del contrato a que se refiere el presente documento; en consecuencia,

ACUERDAN

PRIMERO: Recibir a entera satisfacción por parte de ESPAMOGOTES S.A - E.S.P, los elementos que a continuación se relacionan, las cuales corresponden al total de los contenidos en el objeto del contrato a que se refiere el presente documento, así:

ITEM	CONCEPTO	CANT	V/UNIT	V/TOTA L
1	Limas 6"	4	\$ 15,000	\$ 60,000
2	Rastrillos grandes, plástico con palo	12	\$ 33,000	\$ 396,000
3	Escobas medianas suave	3	\$ 15,000	\$ 45,000

 NIT. 900.344.248-0	PROCESO: GESTION CONTRACTUAL Y DEFENSA JURIDICA	Emisión:	22/09/2025
		Código:	GCDJ-F-13
		Versión:	1.0
	FORMATO: ACTA DE TERMINACION O RECIBO FINAL	Página:	2 de 3
		Aprobado por:	Comité Institucional de Gestión y Desempeño

4	Escobones fibra gruesa de 35cm	2	\$ 36,000	\$ 72,000
5	Escobas de paja	5	\$ 15,000	\$ 75,000
6	Traperos con palo	4	\$ 18,500	\$ 74,000
7	Galón de Límpido	6	\$ 28,000	\$ 168,000
8	Galones de ambientador	8	\$ 49,000	\$ 392,000
9	Jabón líquido para manos	3	\$ 38,000	\$ 114,000
10	Galones de Varsol con olor	4	\$ 80,000	\$ 320,000
11	Paquete de papel higiénico por 12 rollos	6	\$ 32,000	\$ 192,000
12	Cuchilla para macaneadora	30	\$ 30,000	\$ 900,000
13	Disco de tusteno de 9	1	\$ 85,000	\$ 85,000
14	Galón de herbicida (tapa azul)	5	\$ 98,000	\$ 490,000
15	Paquete bolsa de aseo tipo jumbo de 1,20*90cm x 6 Unid	200	\$ 18,500	\$ 3.700.000
16	Paladraga	1	\$ 110,000	\$ 110,000
17	Machetes de 22" calibre grueso	1	\$ 39,000	\$ 39,000
18	Barra larga	1	\$ 210,000	\$ 210,000
19	Carretilla	1	\$ 400,000	\$ 400,000
20	Palín	1	\$ 55,000	\$ 55,000
21	Llave para motosierra 180 estil	1	\$ 40,000	\$ 40,000
22	Cadena para motosierra Estil 180	1	\$ 105,000	\$ 105,000
23	Discos de amolar con guadaña 3	2	\$ 42,000	\$ 84,000
24	Discos de pulidora pequeña de amolar	2	\$ 14,000	\$ 24,000

 NIT. 900.344.248-0	PROCESO: GESTION CONTRACTUAL Y DEFENSA JURIDICA	Emisión:	22/09/2025
		Código:	GCDJ-F-13
		Versión:	1.0
	FORMATO: ACTA DE TERMINACION O RECIBO FINAL	Página:	3 de 3
		Aprobado por:	Comité Institucional de Gestión y Desempeño
VALOR TOTAL		\$8.150.000	

SEGUNDA: Proceder a liquidar el Contrato, de acuerdo al contenido de la presente acta.

En constancia se firma por las partes la presente acta, en señal de aprobación y por estar en todo de acuerdo con su contenido. El día veintiocho (28) del mes de abril del dos mil veintiséis (2026).

EL CONTRATANTE,

EL CONTRATISTA,


OSCAR BECERRA PINTO
GERENTE ESPAMOGOTES S.A E.S.P


LIBARDO NUÑEZ CORDON
CC: 9.398.830 de Sogamoso

	Funcionario/Contratista	Cargo/Contrato	Firma
Proyectó	Andrés Darío Benítez Castillo	Asesor jurídico	
Revisó	Oscar Becerra Pinto	Gerente	